保護者各位                                ECC 昭和高峯教室

                                         2023 /4/11

桜満開！ 高峯教室も 2023 年度のレッスンがスタートしました。子供達が新しいコースに、教材にやる

気満々になってくれる事を楽しみにしています。

 昨年度までは、コロナウイルスに振り回され、沢山の行事も中止にしなくては成りませんでした。

今年こそは、通常の日常生活が送れる様にと願いながらのスタートです。子供達にだけは笑顔で、学び

を止めずに前進して欲しいと強く願う新開講です。

教室も消毒、換気等に細心の注意を払い、窓全開で行います。（ご近所にはご迷惑と思いますが）

全力で子供達に大きな力を付けさせていきたいと思っています。

今年度の下林教室は Michiyo, Yoko, Yoriko, Ryuto, Momoha, Shu がローテーションを組みながら、

Main, Super を行って行きます。高校一年（L1）、中学生クラスは全ての教材が改訂され、難易度が上

がります。ここで力を付ければ、学校ではトップを走れます。Super Basic クラスでは、中学校の定期

試験に力を入れて行きます。厳しいレッスンですが、必ず大きな力が付きます。気合を入れて頑張ろう!!

又、個別指導塾ベスト one も 14 年目に入り、英語以外の教科にも自信を付け、さらに大きな目標に

向かわせます。季節講習のみの受講も可能です。英検対策授業も強化しています。お問い合わせ下さい。

下林教室は、親子、講師の 3 人 4 脚の教室です。保護者の皆様には、この一年間、御協力頂く事、お願

いする事多々あると思いますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

― お約束事 ―

＊ 新教材には全て記名して下さい。ＰＴ，ＰＢ，ＰＦクラスはカード全てに記名するか、シール等を貼

ってフォルダーに入れて下さい。

＊ ＣＤリスニングは毎日 3 回以上聴く事を習慣とし、予習、復習部分を週 21 回以上聞いて来る事。

（低学年までは保護者の方々のお仕事となります）

＊ 中学生以上は宿題をやって来ない場合は退出となります！

＊ レッスンはイベントと、試験等も含み年間 43 回です。基本的に祭日、5 週月はお休みとなりますが、

会議研修等によりこの限りではありません。お休みに付いてはその都度お知らせ致します。

＊ レッスンを欠席する場合は必ず連絡を入れて下さい。

＊ 教室は皆の大切な場所です。備品等は大切に扱って下さい。尚、駐車場、階段で走り回る事を強く

禁止します。守れなかった時は黒◎が付きます！

＊ 送迎の車は、生徒の乗り降りを必ず教室北側で行なう。駐車する時は、他の家の車庫の前は塞が

ないよう守って下さい。（守って頂けない時は、退学となります）

＊ 授業料は、翌月分を当月 25 日に郵便局の口座より引き落とされます。25 日が休日の場合は、

その前日となります。再度引き落としはありません。引き落とし不可となった場合、教室の口座に

入金して頂いた上で、ご連絡下さい。

＊ 現在、各クラスに空きがあります。随時体験レッスンを行います。是非、お友達をご紹介下さい。

＊ ゴールデンウイークのお休み ： 4 月２８日（金）～ ５月５日（金）

＊ 教室のホームページは ecc-devil.com 教室だよりのユーザー名 ecc パスワード takamine です。

＊ ゴールデンウイークのお休み ： ４月２８日（金）～ ５月５日（金）

＊教室からの連絡用に使用している LINE のクラス登録をしますので、新規の生徒は教室

LINE に名前、曜日、クラスを送って下さい。
（LINE の登録後に各授業クラスからグループラインに招待いたします）

＊在籍生も新クラス、曜日を送って下さい。
（授業クラスが変わった生徒はクラスからグループラインに招待いたします）

下林教室で行う 2023 年度第 1 回の英検 6/3(土)で申し込み締め切りが 4/20(木)です。
申し込む場合は申込用紙に受験料を添えて出してください。

金融機関が大量の硬貨を受け付けてもらえないので今回の申し込みは紙幣のみで受

け付けます。(お釣りを渡します)

尚、今回は受験料が変わっていますのでお間違えの無いようお願いします。

２級：6300 円 準２級：5600 円 ３級：4600 円 ４級：2800 円 5 級：2400 円

今年度の英検はチャレンジキャンペーンで４級・５級は不合格でも次回の英検代金が１度

だけ無料になります。
＊